ОСОБЕННОСТИ ВВЕДЕНИЯ

НОВОЙ ОТЧЕТНОСТИ

ПО ФОРМЕ 0409053

Департамент допуска и прекращения деятельности
финансовых организаций

2023 г.

2
Особенности введения новой отчетности по форме 0409053

Представление списка акционеров (участников) регламентируется

форма 7504

в соответствии с пунктом 119
приложения 2 к Указанию № 4927-У

форма 0409053

в соответствии с приложением 1 к
Указанию № 4927-У (в редакции

Указания № 5986-У)

в настоящее

время
с 01.10.2023

представляется

в электронном

виде

форма 7504

в соответствии с приложением  3 к
Инструкции № 135-И

Предложение участников

финансового рынка

по состоянию на

22.09.2023

в соответствии с приложением  3 к
Инструкции № 135-И

3

Сроки вступления в силу отчетности по форме 0409053

Новая форма отчетности 0409053

(Указание Банка России от 08.10.2021 № 5986-У)

Новая форма отчетности 0409053

(Указание Банка России от 14.07.2022 № 6199-У)

Унифицированная форма отчетности 0409053 -

список акционеров дополняется сведениями об аффилированных лицах КО

(Указание Банка России от 10.04.2023 № 6406-У)

с 01.10.2022

с 01.10.2023

Особенности введения новой отчетности по форме 0409053

с 01.01.2024

Планировалось

Планируется

В настоящее

время

Просьба участников финансового рынка о переносе сроков

Инициатива: объединение форм отчетности

0409051+0409052+0409053

Информационное

письмом Банка

России от 06.09.2023

№ ИН-02-14/53

4

Особенности вступления в силу

Особенности введения новой отчетности по форме 0409053

В настоящее

время

Планируется

вступает в силу отчетность

по форме 0409053

01.10.2023

Указание № 5986-У

вступает в силу новая отчетность по форме 0409053

(акционеры (участники) + аффилированные лица)

01.01.2024

Указание № 6406-У

Инструкция № 135-И (форма 7504)

01.01.2024

Представление новой объединенной

(унифицированной) по форме 0409053

(акционеры (участники) + аффилированные

лица)

Инструкция № 135-И (форма 7504)

Представление отчетности по форме 7504

01.10.2023

Указание № 5986-У

отчетность по форме 0409053

не представляется

(информационное письмо

Банка России от 06.09.2023

№ ИН-02-14/53)

Департамент допуска и прекращения
деятельности финансовых организаций

Почтовый адрес: 107016, Москва, ул. Неглинная, д. 12

Сайт: www.cbr.ru

2023 г.